## ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	<b>&gt;&gt;&gt;</b>	2018 г. №	ПП
		г. Магалан	

# О внесении изменения в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2017 г. № 1115-пп

Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2017 г. № 1115-пп «О мерах по реализации Закона Магаданской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изменение, изложив пункт 37 в следующей редакции:
- «37. Министерству в соответствии с требованиями статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации заключить с муниципальными образованиями Магаданской области соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета.».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаданской области

В. Печеный

## МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Горького ул., 6, Магадан, 685000, Тел./факс (413-2) 62-07-92, E-mail: minfin@49gov.ru ОКПО 33949469, ИНН/КПП 4909032670/490901001

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления правительства магаданской области «о внесении изменения в постановление Правительства Магаданской области от 29 декабря 2017 г. № 1115-пп»

Настоящий проект разработан в целях уточнения редакции положений пункта 37 постановления Правительства Магаданской области «О мерах по реализации Закона Магаданской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов». В соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 10 Закона Магаданской области от 15.03.2018 № 2245-ОЗ «О внесении изменений в Закон Магаданской области «О Магаданской межбюджетных отношениях В области» необходимо разработать и принять постановление Правительства Магаданской области, регламентирующее порядок, сроки подписания соглашения, которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и финансовому оздоровлению муниципальных финансов, а также требования к указанному соглашению. При названных обстоятельствах, необходимо разработать вышеуказанное постановление Правительства Магаданской области, на основании которого министерство финансов Магаданской области вправе заключить соглашение, которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и финансовому оздоровлению муниципальных финансов.

Принятие проекта постановления Правительства Магаданской области не потребует внесения изменений, дополнений в нормативные правовые акты Магаданской области и не повлечёт дополнительных расходов областного бюджета.

Министр В.А. Моисеева